

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 391/2021 vp

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen lapsena tai nuorena syövän sairastaneiden myöhäisseurannasta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Paula Risikon /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 391/2021 vp:

Miten hallitus aikoo varmistaa, että lapsena tai nuorena syövän sairastaneiden myöhäisseuranta on systemaattista, riittävää ja vaikuttavaa sekä

miten hallitus varmistaa, että myöhäisseuranta ja palvelujen koordinointi järjestetään yliopistollisten sairaaloiden syöpäpoliklinikoiden yhteydessä olevissa myöhäisseurantayksiköissä ja että em. yksikköjen asiakkaille ei aseteta yläikärajaa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Monissa lasten syövässä ennuste on nykyisin varsin hyvä, ja syövän sairastaneita on väestössä enemmän kuin ennen. Saatuihin syöpähoitoihin voi liittyä myöhäisvaikutuksia ja mm. lisääntymiseen liittyviä ongelmia. Syövän sairastaneiden jälki- ja pitkäaikaisseurannan tarpeet ovat yksilöllisiä eikä sama toimintamalli ole tarkoituksenmukainen koko asiakasryhmälle.

Kroonisiin sairauksiin liittyvä seuranta on nykyisessä terveydenhuoltojärjestelmässä kuntien ja sairaanhoitopiirien vastuulla. Terveystieteiden toiminnan on perustuttava näyttöön ja hyviin hoito- ja toimintakäytäntöihin ja potilaslain mukaan potilaalla on oikeus laadultaan hyvään terveyden- ja sairaanhoitoon yksilöllisten tarpeiden mukaan. Käytännössä hoitava lääkäri tekee hoitosuunnitelman yhteisymmärryksessä potilaan kanssa. Hoitosuunnitelma perustuu parhaalle käytettävissä olevalle tiedolle ja siinä hyödynnetään riippumattomia, tutkimusnäyttöön perustuvia kansallisia Käypä hoito -suosituksia. Yksilöllisen hoitosuunnitelman kautta on mahdollista sisällyttää seurantaan hoitoon riittävän moniammatillinen ja perus- ja erityistason sekä sosiaalipalveluiden asiantuntemuksen kokonaisuus.

Syöpäsairauksien ja harvinaissairauksien, joihin osa syöpäsairauksista kuuluu, osaamis-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan koordinoimiseksi on perustettu yliopistollisten sairaaloiden yhteyteen sekä alueelliset syöpäkeskukset että harvinaissairauksien yksiköt, jotka voivat tukea erityisosaamisellaan palvelujärjestelmää myös lapsena syövän sairastaneiden jatkoseurannassa ja hoidossa.

Sote-uudistuksen tuomat vahvemmat palveluiden järjestäjät vastaavat palveluiden integraatiosta ja mahdollistavat osaltaan tiedon kulun sekä yhdenvertaiset, laadukkaat ja erityisosaamista hyödyntävät sosiaali- ja terveystalvelut myös syöpää sairastaneiden osalta asiakkaan tarpeiden mukaisesti.

Helsingissä 9.7.2021

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru